

Dodatok č. 2

k Zmluve o zbere, preprave a zneškodnení odpadu z územia mesta Dunajská Streda uzavretej dňa 14.7.2021

I.

Zmluvné strany

Názov	Mesto Dunajská Streda
Sídlo	Hlavná ulica 50/16
Štatutárny orgán	JUDr. Zoltán Hájos, primátor mesta
IČO	00305383
DIČ	2021129968
Bankové spojenie	Československá obchodná banka, a.s.
Číslo účtu	SK1275000000004013283941

d'alej ako "objednávateľ"

a

Obchodný meno	FCC Slovensko, s.r.o.
Sídlo	Bratislavská 18, 900 51 Zohor,
Zapísaný v obchodnom registri	OS-BA, Odd.:Sro, Vl.:13406/B
Štatutárny orgán	Ing. Tomáš Varga – konateľ spoločnosti Ing. Eva Mikulášiová – konateľka spoločnosti
IČO	31318762
DIČ	2020358538
IČ pre DPH	SK2020358538
Bankové spojenie	Tatra banka, a.s.
Číslo účtu	SK30 1100 0000 0026 2604 1970

d'alej ako „poskytovateľ“

II.

Úvodné ustanovenia

1. Mesto Dunajská Streda ako objednávateľ a FCC Slovensko, s.r.o. ako poskytovateľ uzatvorili dňa 14.07.2021 na základe výsledkov verejného obstarávania Zmluvu o zbere, preprave a zneškodnení odpadu z územia mesta Dunajská Streda (ďalej len „Zmluva“).
2. Zmluvné strany dospeli k záveru, že je potrebné upraviť cenu poskytovaných služieb z dôvodu nárastu cien, keďže podľa Štatistického úradu Slovenskej republiky miera inflácie meraná indexom spotrebiteľských cien dosiahla v roku 2022 oproti predchádzajúcemu roku v priemere 12,8 % . Podľa Čl. V bod 5.3 Zmluvy cena môže byť navýšená alebo znížená na základe dohody oboch zmluvných strán formou dodatku o ročnú infláciu zverejnenú štatistickým úradom a v prípadoch, kedy zmenu umožňuje zákon o verejnom obstarávaní.

3. Potreba zmeny podľa tohto Dodatku vyplynula z okolností, ktoré objednávateľ ako verejný obstarávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter Zmluvy.
4. Zmluvné strany sa z vyššie uvedeného dôvodu dohodli zmeniť ustanovenia Zmluvy ako je ďalej uvedené.

Článok III. Predmet Dodatku

Zmluvné strany sa dohodli zmeniť ustanovenia Zmluvy nasledovne:

Doterajšia Príloha č.1 Zmluvy sa nahrádza novou Prílohou č.1 Zoznam poskytovaných služieb a cena, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku a Zmluvy.

Článok IV. Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom nedotknuté ostávajú bez zmien.
2. Tento Dodatok bol vyhotovený v štyroch rovnopisoch, pre každú zmluvnú stranu po dvoch rovnopisoch.
3. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu zmluvnými stranami.
4. Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv www.crz.sk.
5. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku je:
Príloha č. 1 Zoznam poskytovaných služieb a cena

V Dunajskej Strede dňa

FCC Slovensko, s.r.o.

Mesto Dunajská Streda

Ing. Tomáš Varga
konateľ

JUDr. Zoltán Hájos
primátor mesta

Ing. Eva Mikulášiová
konateľka

Príloha č. 1 Zoznam poskytovaných služieb a cena

A) Vývozy odpadov	Merná jednotka	Frekvencia výsypov za rok	Počet merných jednotiek	Jedn.cena v €/m.j.	Cena v EUR bez DPH	DPH v EUR	Cena v EUR s DPH
Vývoz zberných nádob na odpad s objemom 110 l (120 l) bez zneškodnenia odpadu - odvoz 1 krát za týždeň:	ks	52	3 500	0,56	101 920,00	20 384,00	122 304,00
Vývoz zberných nádob na odpad s objemom 240 l bez zneškodnenia odpadu - odvoz 1 krát za týždeň:	ks	52	250	0,90	11 700,00	2 340,00	14 040,00
Vývoz zbernej nádoby na odpad s objemom 7 m ³ bez zneškodnenia odpadu vrátane prenájmu nádoby - odvoz 1 krát za týždeň:	ks	52	25	23,97	31 161,00	6 232,20	37 393,20
Vývoz zbernej nádoby na odpad s objemom 1 100 l bez zneškodnenia odpadu vrátane prenájmu nádoby - odvoz 1 krát za týždeň:	ks	52	290	2,82	42 525,60	8 505,12	51 030,72
Vývoz zbernej nádoby na odpad s objemom 1 100 l bez zneškodnenia odpadu vrátane prenájmu nádoby - odvoz 2 krát za týždeň:	ks	104	50	2,82	14 664,00	2 932,80	17 596,80
Vývoz zbernej nádoby na odpad s objemom 1 100 l bez zneškodnenia odpadu vrátane prenájmu nádoby - odvoz 3 krát za týždeň:	ks	156	500	2,82	219 960,00	43 992,00	263 952,00
Vývoz polopodzemnej/podzemnej zbernej nádoby na odpad s objemom 3-5 m ³ bez zneškodnenia odpadu	ks	52	100	11,28	58 656,00	11 731,20	70 387,20
Nezvyčajné nádoby	ks	52	50	2,25	5 850,00	1 170,00	7 020,00
Vývoz 20 m ³ veľkokapacitného kontajnera	ks	52	3	107,16	16 716,96	3 343,39	20 060,35
Vývoz 35 m ³ veľkokapacitného kontajnera	ks	52	2	225,60	23 462,40	4 692,48	28 154,88
Odvoz divokej skládky odpadov do objemu 7 000 l s naložením	ks	52	26	62,04	83 878,08	16 775,62	100 653,70
Odvoz divokej skládky odpadov do objemu 35 000 l s naložením	ks	xx	10	146,64	1 466,40	293,28	1 759,68
Vývoz 60 l nádoby (vrátane prenájmu 60 l nádoby) a zhodnotenie odpadu 20 01 08 - biologicky rozložiteľný kuchynský a reštauračný odpad	ks	52	40	12,97	26 977,60	5 395,52	32 373,12
Vývoz 120 l nádoby (vrátane prenájmu 120 l nádoby) a zhodnotenie odpadu 20 01 08 - biologicky rozložiteľný kuchynský a reštauračný odpad	ks	52	40	16,92	35 193,60	7 038,72	42 232,32
Nebezpečný odpad (autobaterie, žiarivky, obaly z farieb, obaly od postrekov, sprac. štetce)	ks	12	1	112,80	1 353,60	270,72	1 624,32
Elektrický a elektronický odpad	ks	12	1	112,80	1 353,60	270,72	1 624,32
Likvidácia odpadu 18 01 03	kg	x	1	112,80	112,80	22,56	135,36
Nepriavidelný zber odpadu (dni čistoty, festivaly) – práca techniky – (3 zberové vozidlá/deň)	deň	x	20	564,00	11 280,00	2 256,00	13 536,00
Nepriavidelný zber odpadu (dni čistoty, festivaly) – práca človeka – (9 osôb/20 dní/8 hodín)	hod.	x	1 440	9,58	13 795,20	2 759,04	16 554,24
Celková cena za výsypv za rok					7 203 111,84	1 404 403,37	8 607 515,21

B) Zhodnotenie alebo zneškodnenie odpadu	Merná jednotka	Počet merných jednotiek	Jedn.cena v €/m.j.	Výška zákonného poplatku v €/m.j.	Cena v EUR bez DPH bez zákonného poplatku	DPH v EUR bez zákonného poplatku	Cena v EUR s DPH so zákonným poplatkom
Cena za zneškodnenie zmesového komunálneho odpadu	t/rok	9 000,00	39,48	18,00	355 320,00	71 064,00	588 384,00
Cena za zneškodnenie objemného odpadu	t/rok	1 500,00	56,40	18,00	84 600,00	16 920,00	128 520,00
Cena za zneškodnenie drobného stavebného odpadu	t/rok	500,00	22,56	8,00	11 280,00	2 256,00	17 536,00
Cena za zhodnotenie biologicky rozložiteľného odpadu	t/rok	80,00	28,20		2 256,00	451,20	2 707,20
Cena za zneškodnenie nebezpečného odpadu (autobaterie, žiarivky, obaly z farieb, obaly od postrekov, sprac. štetce)	t/rok	5,00	225,60	40,00	1 128,00	225,60	1 553,60
Cena za zneškodnenie elektrického a elektronického odpadu	t/rok	5,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cena za likvidáciu odpadu 18 01 03	t/rok	5,00	1 071,60	0,00	5 358,00	1 071,60	6 429,60

C) Doprava	Počet vývozov za rok	Počet km	Jednotková cena v €/km bez DPH	Jednotková cena €/km s DPH	Odhadované náklady za rok v EUR bez DPH	DPH v EUR	Odhadované náklady za rok v EUR s DPH
Doprava - odvoz odpadov z mesta Dunajská Streda na miesto ďalšieho spracovania	1100	8	2,03 €	2,44 €	17 864,00 €	3 572,80 €	21 436,80 €

					Cena v EUR bez DPH	DPH v EUR	Cena v EUR s DPH so zákonným poplatkom
Celková cena za rok	x	x	x	x	1 179 832,84 €	235 966,57 €	1 606 292,21 €

Vzdialenosť skládky alebo prekládkovej stanice komunálneho odpadu v km

8 km

Uchádzač uaujemca predloží v ponuke dôkaz o tejto skutočnosti

